f. ¶ Pomponi⁹
scribit. et male in
primo dicto. bene
in secundo.

g. ¶ De dolo a-
ctionem. patrono
contra libertum.

h. ¶ Dicendum
ait p̄pom⁹. t. bñ.

i. ¶ Summouendū. intellige dñm hic p̄actiō cum
reo vt seruū manumissū res aciperet. als iniqui esset
ei repellit exceptiō si nō seruū sed reū quenire vellit. cū
inuitus alieni debitoris nomē in solutū accipere nemo
cogit. vt. C. de solu. l. eum a quo.

nomē i. k. ¶ Ego. loquitur auctor legis.
solutuž l. ¶ Actio dabatur. s. patrono.

nō co- m. ¶ Alias actio. s. contra reū.

g. f. acci n. ¶ Quis. s. insipie volens excusare pompo.

pere. o. ¶ Atquin. pro sed. et no. q̄ predicta corrigunt hic. et
tres casus hic deciduntur quos notaū in littera.

p. ¶ Procurator. mei actozis.

q. ¶ Judicii. s. p̄mū. i. p̄mā litē l. qua fuerat absolvit.

r. ¶ Sub exceptiōe hac. i. replicatiōe. q. d. reus. si pro-
baueris tu actor. esse collusum. yolo subire iudicis non

opponendo tibi exceptionē rei indicate. Sed nōne lites
perdidit. videt q̄ sic. vt. C. de pena iudi. l. i. et etiā hic
innuitur. vt enim q̄ s. p̄bem collusionē oīno cām perdat
Sed dic q̄ non perdit; q̄ illud q̄b de perdenda ut dici
tur obtinet quando actor corrupt aduersari proce-
ratorem. Iecus si

reus aduersariis
vt hic. et. i. māda.

si procurator. h.
i. vel non perdit
pter spontanea
obligationem. vt
C. de iudi. aut.
nouo iure. t. de
turefis. l. editio. et
l. senatus. et. i. de
aliena. iudi. l. iij.
h. fusa.

s. ¶ Collusum.
no. verba replica-
tiōs. s. supplēnō
pros. s. sentētia.
t. ¶ Alioquin. i.
si non est parat
transfert.

v. ¶ De dolo a-
ctio erit danda. h̄
vide q̄ primū
actionē stendere
debeam. et si exci-
piat replicē. et sic
de dolo cesse. vt
J. eo. cū ad te. q̄ ē
atra. Solu. aut rē
offers. t. sic sola
p̄ma actione con-
uenirs et nunq̄
de dolo vt hic. et
ad expensas. cuj
nō s̄ verisille fie-
ri expensas cum
spōte litigis vt h̄
aut nō offers. et
sic ad rē p̄cipi-
palem agitur p̄
ma. vt. d. l. cum a-
te. ad damna re-
ro. et expensas a-
ctione de dolo. vt

hic. t. J. eo. cū quis. Als dicunt q̄ hic procurator dolo ma-
lo et sine pecunia collusit. unde tener sententia. Alii q̄
hic non constabat de actione. vt. J. eo. seru⁹. h̄si. Uel dic
quarto q̄ hic collusum fuita procuratore actoris cum
procuratore rei. et q̄b dicit aduersariū id est procura-
torem eius. et q̄b dicit aduersariū eum / scilicet procurato-
rem rei. sed huic lecture obſt. t. de excep. do. apud. h̄ que
stum. et. l. si procurator. h̄ dic q̄ ibi erit procurator rei
hic vero actoris qui non poterat excipere cum in eum
actio non daretur. primaverior est.

x. ¶ Soluendo. si ergo a principio fuit soluendo:
cessat de dolo. si desinat postea incipit habere locum. et
iterū si incipiatur esse soluendo: nonne cessat? Respon. nō
cessat: unno cum alia datur. sed exceptio ei obſcitur.
vt ar. C. de cur. fur. l. cum alijs.

A Et evidenti, et pro i. vel die magna, i. ultra duos aureos, non ait dicas magna, i. summa perfidia, nam et p. parva perfidia dum tamen evidenti dat hec actio. ut. s.e. qd em. evidenti aut esse oportet; quod dolum ex spiculis indicis p. bari conuenit. vt. C. eo. si. l. dolum.

Dolus
et spic.
cuis int.
dicitur
pbari
debet.

Q uod si cum scires, tui
lucri, non quod semper
affectus tui lucri
desideret in hac
actione; sed quia
apparet in hoc ea
fa alii decipiendi
fuisse. vt. Leo. ser.
uus tu. Joh. th.
dicit viribus inter
venire. s. dolus et
aliam lucrum, non di
ce de ipsa pecu
nia mutuata, si es
ea diuili c. de
bitore furti tene
ris; non de dolo
vt. J. de fur. s. quis
pro. h. c. sticho.

C De dolo in
dicu. c. si non er
rauerit in perso
na; sed in primo
n. quantitate. vt. h
et J. de fur. falsus.
h. si q. si aut ip
sona errasse, tunc
in factu datur.
vt. J. de fur. s. quis
rem. h. si titium.
que est contra.

S i quis affir
maverit, sufficiat.
vt. dol. pur
gef. vt. h. et. s.e. et
eleganter. h. non
soli. si. h. et. d.
act. emp. iul. h. et
cotrari. e. C. de
hes. ven. l. q. non
et si loquuntur q. n
als erat. teturus
als rescindit ven
ditio. vt. C. de resci
ven. si dolo. Et p. actione de dolo
vel adi. sine ca reuocat. quatenus de facio p. cessit. vt. dixi
s. eo. eleganter. h.

C In familia non sit. cum sit ibi melior. Accur.
D e dolo d. d. minor aut restituat. vt. J. d. minor. aut
prot. h. hodie. S. vt. hoc casu de dolo non dari c. adhuc
possit optare. vt. J. d. oper. li. l. i. et. v. q. sunt h. So. qd d
dicit q. h. abefne ibi ab h. d. dol. fuit adhibit. tu dic
q. hic fuerit o. exhibiti. si q. deterior erat fuit b. vesti
tus et ratus vt. melior appareret.

S i suppressi sint. abherere forte vel extraneo.
H eredes filij. s. c. ne. sec. si sui c. habeat qrela. vt
C. de iof. test. sec. h. fi. vel dic q. h. loquitur sua ipsa h. q
nisi transibat qrela nisi p. pata est ad suos. vt. J. d. iof. test.
quoadmodum. S. nisi q. furi. h. fi. non c. h. ditas non erat

adita. vt. J. defur. l. h. ditarie. Et no. vna h. vias. esse
cris. s. l. cor. vt. insti. d. pub. iudi. h. et. lex. et. J. de sal. l.
h. cui. pena e. deportatio et olim bonorum publicatio. vt. J.
de sal. l. i. in. fi. Et est speciale fm quodam in testo supp.
so. puto idem in quolibet instrumento. vt. eo. ti. paul. h. i.